
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  27.02.2024  № 230
м. Бровари

Про продовження функціонування 
сім’ї патронатного вихователя 
*** та терміну перебування
дитини, яка перебуває у складних
життєвих обставинах, ***

Керуючись статтями 252, 253, 254, 255, 256 Сімейного кодексу України, 
підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України               
від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини», пунктом 27 Порядку створення та 
діяльності сім’ї патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини                
в сім’ї патронатного вихователя, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20.08.2021 №893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання 
послуги патронату над дитиною», пунктом 6.31 розділу 6 Програми                            
«З турботою про кожного» на 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням 
Броварської міської ради Броварського району Київської області від 21.12.2023 
№1439-61-08, рішеннями виконавчого комітету Броварської міської ради   
Броварського району Київської області від 07.02.2023 №95 «Про укладання 
договору про надання послуги патронату над дитиною» (із змінами),                         
від 31.08.2023 №701 «Про тимчасове влаштування в сім’ю патронатного 
вихователя *** дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, ***» та 
від 28.11.2023 №1015 «Про продовження терміну перебування дитини, яка 
перебуває у складних життєвих обставинах, ***, в сім’ї патронатного 
вихователя ***», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області (витяг з протоколу від 14 лютого 2024 року №04), виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району Київської області



2

ВИРІШИВ:

1. Продовжити функціонування сім’ї патронатного вихователя *** та 
термін тимчасового перебування малолітнього ***, *** р.н., в його сім'ї                      
з 01 березня 2024 року по 10 квітня 2024 року, за рахунок коштів з місцевого 
бюджету.

2. Продовжити термін дії договору про патронат над дитиною між 
виконавчим комітетом Броварської міської ради Броварського району Київської 
області, сім’єю патронатного вихователя *** та батьком дитини, ***, 
затвердженого рішенням виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 31.08.2023 №701 «Про тимчасове 
влаштування в сім’ю патронатного вихователя *** дитини, яка перебуває у 
складних життєвих обставинах, ***».

3. Управлінню соціального захисту населення Броварської міської ради 
Броварського району Київської області забезпечити, за рахунок коштів з 
місцевого бюджету, виплати соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї 
патронатного вихователя, оплату послуг із здійснення патронату над дитиною 
та здійснення видатків на сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування патронатного вихователя у розмірі, 
визначеному Порядком оплати послуг патронатного вихователя та виплати 
соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2021 №893.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                          Ігор САПОЖКО


